2024年10月 24日（木）～  10月 25日（金）

FUJITSUファミリ会

2024年度 秋季大会
会員の皆様によるネットワーキングと
会員間のつながりによる価値創出＼ ／

10.24 木 10.25 金～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より当会活動にご高配いただきまして有難うございます。
FUJITSUファミリ会では、2024年度秋季大会を下記の通り開催いたします。今年度は、創立60周年という節目と
なる記念すべき大会となります。 「会員の皆様によるネットワーキングと会員間のつながりによる価値創出」を目的に、
様々な分野の有識者による、基調講演、パネルディスカッション、また、事業課題の解決に必要な情報収集、知見獲
得の場として、技術展示をご用意いたします。
多くの会員の皆様にご参加いただきたく、予定を確保いただきますようお願い申し上げます。

敬具
2024年9月吉日

開催日程

開催場所 グランドメルキュール札幌 大通公園
https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/

北海道札幌市中央区北一条西11丁目1番地1

開催形式 現地開催（＋オンライン配信）
・現地参加募集人数：約800名

スケジュール ●1日目:10月24日（木）13:00～19:00
・主なプログラム
1) オープニング ／ 開会挨拶
2) 基調講演
3) パネルディスカッション
4) テーマ別セッション
5) 技術展示
 ・   懇親会

※オンライン配信：オープニング/開会挨拶、基調講演、パネルディスカッション

●2日目:10月25日（金）
・オプションプログラム

https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/

13:00～
13:20

オープニング
/開会挨拶

全体セッション ※オンライン配信あり

13:20～
14:20

基調講演

時間 プログラム

●1日目:10月24日（木）13:00～19:00

プログラム（スケジュール・内容は変更となる場合があります）

FUJITSUファミリ会 会長
第一生命テクノクロス株式会社

取締役会長
佐藤 智氏

富士通株式会社
CEO

時田 隆仁

企業経営者講演

仮）SX成功のための経営戦略

オープニング 開会挨拶

来賓挨拶 FUJITSUファミリ会
北海道支部長

株式会社北海道新聞社
執行役員 制作局長

村上 孝志氏

14:30～
15:00

基調講演

富士通講演

仮）グローバル視点からの
SX課題抽出

富士通株式会社
COO

大西 俊介

15:00～
15:30

パネル
ディスカッション

モデレータ

富士通株式会社 CEO
室長

西 恵一郎

富士通株式会社
EVP CDXO・CIO

福田 譲

パネリスト

サステナブル・トランスフォーメーションに関する喫緊の課題にフォーカス
～ SX × 地域課題 × AI～

ICTを活用した課題解決のためのアプローチや課題について議論

地元講演

開拓黎明期から繋ぐ、十勝の挑戦

企業経営者講演

仮）サステナビリティの
取り組みについて

株式会社みずほフィナンシャルグループ
執行役 兼 グループCSuO

牛窪 恭彦氏

有識者講演

仮）カーボンニュートラル時代の
制度設計とその対策

経済産業省 GXグループ
参事官 環境経済室長

若林 伸佳氏

SX領域におけるAI活用を中心に、ファミリ会テーマの４要素を網羅した講演
＋ 開催地のゲスト講演

休 憩（10分）

休 憩（10分）

FUJITSUファミリ会 会長
第一生命テクノクロス株式会社

取締役会長
佐藤 智氏

日本たばこ産業 取締役会長
経済同友会 筆頭副代表幹事【代表理事】

岩井 睦雄氏

経済産業省 GXグループ
参事官 環境経済室長

若林 伸佳氏

株式会社みずほフィナンシャルグループ 執
行役 兼 グループCSuO

牛窪 恭彦氏

帯広市川西農業協同組合
代表理事組合長
有塚 利宣氏

日本たばこ産業 取締役会長
経済同友会 筆頭副代表幹事【代表理事】

岩井 睦雄氏

北海道
副知事

濱坂 真一氏

テーマ別セッション

15:40～
16:40

時間 プログラム

16:45～
17:45

セッション１

テーマ：
先進テクノロジー
追従（AI）

セッション2

テーマ：
2025年の崖
(モダナイゼーション)

セッション3

テーマ：
SDGs（SCM）

セッション4

テーマ：
2023年度LS研
最優秀研究賞成果報告

富士通株式会社
技術戦略本部

本部長
岡田 英人

講
演

・会場参加型のワークショップです

富士通株式会社
COO

島津 めぐみ

立教大学
ビジネススクール教授
田中 道昭 氏

富士通株式会社
CIS事業本部エグゼディレクター

瀧澤 健

富士通株式会社
EVP

山西 高志

セッション5

テーマ：
人財開発
（DX人財育成）

セッション6

テーマ：
2024年問題

セッション7

テーマ：
地域DXプロデュース

医療法人社団鉄祐会 理事長
日本医療政策機構 理事

経済同友会 規制改革委員会委員長

武藤 真祐氏

Sustainable Shared
Transport株式会社

代表取締役社長
高野 茂幸氏

富士通のAIにおける技術戦略／ Fujitsu Kozuchiの商用化を軸に講演

富士通が取り組む攻めのモダナイゼーション（仮題）

クラウドネイティブ環境におけるシステム実装の研究 ～コンテナ適用・運用～

ヘルスケアの未来へ ～イノベーションを牽引する人財の育成～（仮題）

「物流の2024年問題」や気候変動への対応（仮題）

地方自治体（北海道神恵内村）活性化に向けた取り組み
（DX人材育成への伴走事例）

富士通株式会社

DX Division
福地 達貴

Creww株式会社

取締役 COO
水野 智之氏

富士通株式会社

EVP CDXO・CIO

福田 譲

富士通株式会社

CHRO
平松 浩樹

高野 茂幸氏

株式会社さくらケーシーエス
公共システム三部・リーダ

西浦 直樹 氏

AGS株式会社
公共システム第一部
システム第3Ｇ
大植 奨平 氏

講
演

講
演

発
表

講
演

対
談

講
演

対
談

発
表

講
演

パ
ネ
ル
デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン

プログラム（スケジュール・内容は変更となる場合があります）

講
演

SDGs達成のためのSCM（仮題）

富士通株式会社

EVP
古濱淑子

18:00～
19:00 懇親会 【参加費】 8,000円（税込）

休 憩（5分）

休 憩（15分）

富士通株式会社

DX Division
福地 達貴

Creww株式会社

取締役 COO
水野 智之氏

講
演

ワ
ー
ク
シ
ョ
ッ
プ

会場参加型の
ワークショップ

成長マインドセット
×

セルフリーダーシップ

「失敗事例から学ぶモダナイゼー
  ション成功の秘訣」

「企業変革・DX・モダナイゼーション
 成功の要諦」

「地域企業とスタートアップの
オープンイノベーションの取組み」

「自治体における
DXの取組み」

「地域に即したエコシステムの構築とオープンイノベーション」

「ヘルスケアを通じて解決したい課題、
 実現したい社会とは」

「テクノロジーを活用して解決策を生み出す
 人財像を考える」

武藤 真祐氏

「持続可能なサプライチェーン構築に向けた
共同輸配送のオープンプラットフォーム」

「業界の垣根を超えた物流の標準化・効率化を目指す」

「AIバディと共にSXを加速」（仮題）

「サプライチェーン全体への
 期待や要請」（仮題）

「レジリエントなサプライチェーン
の構築」（仮題）

15:00～
19:00

AI技術の活用事例、支部取組み成果発表（デザイン思考を活用した
ビジネス創出活動）など

●2日目:10月25日（金）：オプションプログラム

※掲載の内容は調整中のため、スケジュール・実施内容は、変更になる場合がございます。ご了承の程、お願い申し上げます。

問合せ先

FUJITSUファミリ会  本部事務局 担当：山本、石田、水間、大山
富士通株式会社 パートナービジネス本部カスタマーエンゲージメント統括部内
〒212-0014 神奈川県川崎市幸区大宮町1-5 JR川崎タワー
E-mail: contact-family-autumn@cs.jp.fujitsu.com ホームページ：https://jp.fujitsu.com/family/

10/22 版

技術展示

時間 プログラム

申込
開始日 9月17日（火）

プログラム（スケジュール・内容は変更となる場合があります）

ワークショップ ツアー

１．「ニセコサステナビリティ」
SDGs未来都市に認定されたニセコ町において、そのモデル事業である「NISEKO生活・モデル地区」の実現
を目的に設立された会社を見学いただきます。

２．「エスコンフィールドHOKKAIDO」&「千歳水族館」
持続可能な開発目標（SDGs）に貢献する街づくりを目指している、『HOKKAIDO BALLPARK F
VILLAGE（北海道ボールパークFビレッジ）』を見学いただきます。

３．「ほくでん石狩湾新港発電所」＆「歴史再発見」
石狩湾新港発電所は、LNG（液化天然ガス）を燃料とした火力発電所です。発電所のしくみや、電気を
はじめとしたエネルギー全般について学べる展示室、最新鋭ガスタービンほか、見学いただきます。

４．「アイヌ文化」＆「蒸留所見学」
札幌のアイヌの方々が制作した数々のアイヌ民族伝統工芸を、その場で見て触れることができます。 アイヌの
人々が昔暮らしていたコタン（村）を再現した屋外展示もあります。

ゴルフ

１．札幌ゴルフ倶楽部輪厚ゴルフコース
https://www.hcgc.jp/

２．北海道クラシックゴルフ倶楽部
https://www.hcgc.jp/

３．桂ゴルフ倶楽部
https://www.pacificgolf.co.jp/katsura/

４．ニドムクラシックコース
https://www.nidomcc.jp/

※オプションプログラムは、参加費が必要となります。概要、費用につきましては、別紙案内状をご覧ください。

申込
締切日

10月15日（火）
17：00締切

mailto:contact-family-autumn@cs.jp.fujitsu.com
https://www.hcgc.jp/
https://www.hcgc.jp/
https://www.pacificgolf.co.jp/katsura/
https://www.nidomcc.jp/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4